MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

Campus Universitário Petrônio Portela–Bairro Ininga–64.049-550–Teresina-PI

COORDENAÇÃO DE LETRAS VERNÁCULAS

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 04/2021-CCHL, de 08 de abril de 2021.

A Coordenação de Letras Vernáculas – CLV/CCHL torna público o Anexo VII do Edital nº 04/2021-

CCHL (de 08/04/2021, publicado no DOU em 09/04/2021, Seção 03, páginas 100 e 101) referente ao

novo cronograma da seleção, que será utilizado exclusivamente para a área de Literatura:

ANEXO VII

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO DA ÁREA DE LITERATURA

DATA HORÁRIO EVENTO LOCAL

19/04/2021 a
22/04/2021

08h às
17h30

Inscrições dos candidatos
Enviar documentação para o e-
mail:substitutoclv@ufpi.edu.br

24/04/2021

Até às 18h00
Divulgação das inscrições

deferidas e indeferidas
Site da UFPI na parte Editais

26/04/2021 Até às 17h30
Interposição de recursos

contra o indeferimento de
inscrições

Enviar recurso para o e-mail
substitutoclv@ufpi.edu.br

27/04/2021

Até às 18h00
Divulgação do julgamento de

recursos contrários à
homologação das inscrições

Site da UFPI na parte Editais

28/04/2021

Até às 18h00
Envio do link aos candidatos

via e-mail informando o
sorteio da prova didática

Plataforma digital

Dias
29/04/2021,

03/05/2021 e
05/05/2021

Publicado
previamente

dia
27/04/2021

Sorteio da Prova Didática por
ordem de inscrição

Plataforma digital

Dias
30/04/2021,

04/05/2021 e
06/05/2021

24h após o
horário do

sorteio

Realização da Prova Didática
pela ordem de sorteio,
observando o horário

divulgado

Plataforma digital

10/05/2021 Até às 18h00
Divulgação do resultado da

Prova Didática
Site da UFPI na parte Editais

11/05/2021 Até às 17h30
Interposição de recurso

contrário ao resultado da
Prova Didática

Enviar recurso para o e-mail
substitutoclv@ufpi.edu.br

12/05/2021 Até às 18h00
Divulgação do julgamento dos

recursos contrários ao
resultado da Prova Didática

Site da UFPI na parte Editais

14/05/2021 Até às 18h00
Divulgação do resultado da

Prova de Títulos
Site da UFPI na parte Editais

15/05/2021

Até às 17h30
Interposição de recurso

contrário ao resultado da
Prova de Títulos

Enviar recurso para o e-mail
substitutoclv@ufpi.edu.br

17/05/2021

Até às 18h00
Divulgação do julgamento dos

recursos contrários à Prova
Didática

Site da UFPI na parte Editais

19/05/2021

Até às 18h00 Publicação do Resultado Final Site da UFPI na parte Editais

Teresina, 27 de abril de 2021.

Carolina de Aquino Gomes

Coordenadora de Letras Vernáculas – CLV/UFPI